² Cf. Statuta gen. *Sedes Sapientiae* a. 41 § 2, 1°.

³ Cf. Epist. Apost. *Unigenitus Dei Filius* ibid., p. 143.

⁴ Cf. Const. Apost. *Sedes Sapientiae* d. 31 maii 1956: A.A.S.) Vol. XLVIII (1956), pp. 362-363.

⁵ Cf. Deer. S. C. Consist. d. 30 aprilis 1918: A.A.S.) Vol. X (1918), p. 237.

CAPUT XXIV

DE STUDIIS ALUMNORUM CLERICORUM

I - DE STUDIORUM CURRICULO PROPAEDEUTICO HUMANISTICO SEU MEDIO

83. *[De necessitate curriculi propaedeutici humanistici seu medii].* Ad studia ecclesiastica instauranda illi tantum admitti possunt qui studia propaedeutica humanistica iam compleverint¹ sufficientique humana cultura cal-

lere certo ostenderint.² Praeterea de rebus erudití sint quae ad sacras disciplinas addiscendas viam

84. [*Studium linguae latinae specialiter promovendum*]. Sacrosancta Synodus, perspectis hodiernis rerum conditionibus et p̄ae oculis habens bonum universale, iniungit ut studium linguae latinae, nunc passim adeo negligut et oppugnat, plene iterum efflorescat; ita ut lingua illa quam Ecclesia Romana veluti patrimonium inde a prisco aevo hereditavit eiusdem remaneat propria, debito honore circumdata, usu semper expedita atque ecclesiasticae omnium clericorum culturae validissimum adiumentum.

Ad hos effectus obtinendos omnino necessarium est ut in curricula proaeudentico magistri seu professores scientia et usu linguae latinae vere periti sint qui apta methodo alumnos ad latine scribendum et loquendum efficaciter instituant.

In Ecclesia Latina nemo ad curriculum philosophicum vel theologicum admittatur nisi, facto experimento, scriptores ecclesiasticos facile legere et intelligere valeat, eodemque sermone prolatas lectiones cum fructu audire et de materia, sacrarum disciplinarum convenienter scripto et ore conceptus exprimere. Quod si opus fuerit, ad bane peritiam comparandam, congruens tempus sub ductu magistri competentis, etiam post novitiatum, impendatur, antequam quis studia ecclesiastica incipiat.⁴

85. [*Studium linguae graecæ curandum*]. Neque studium linguae graecæ praetermittatur ut iidem alumni iam quodammodo initientur ad textus Sacrae Scripturae et Patrum postea legendos.⁵

IJ - DE CURRICULO FORMALI PROGRESIVO STUDIORUM ECCLESIASTICORUM

86. [*Ratio generalis curriculi studiorum ecclesiasticorum*]. Studia ecclesiastica omnibus alumnis Sacerdotio destinatis praescripta triplici curricula peragenda sunt: *Philosophico* nempe saltem per integrum biennium; *Theologico* saltem per integrum quadriennium⁶ et *Pastorali* per annum.

Quoad disciplinas tradendas serventur normae a S. Sede religiosis communiter impertitiae necnon singulorum institutorum statuta legitime approbata.